Shogeria * A&Y" sh.p.k
Tirane

VENDIM

| Ortakut te Vetem té Shogerisé " A & Y" sh.p.k
Nr. ) daté /4. « € &oog

Né& seliné e Shogérisé “ A & Y" sh.p.k u zhvillua mbledhja e Ortakut te Vetem té
shoqérisé pér t& shayrtuar situatén financiare té shogérisé dhe mundésiné e rritjes
sé kapitalit themeltar t& shogérisé "A & Y" sh.p.k .

VENDOSA
e Miratimi | raportit te ekspertes kontabel te autorizuar pér rritien e kapitalit
themeltar 1& nénshkrur t& shogérisé * A & Y" sh.p.k, nepermijet rikapitalizim

te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare te shogerise per vitin 2005
dhe kontribufit te ortakut.

e Kapitali | neshkruar | shogerise " A& Y" sh.p.k nga 100.000 leke do te behet
3.500.000 leke .

e Depozitimin e ketij vendimi prane Zyrés sé Rregjistrit Tregtar té Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané.

e Ngarkohet administratori i shoqérisé z. Arjan Pelushi t€ ndjeké procedurat
ligjore pér depozitimin e ké&tij vendimi prané Zyrés sé Rregijistrit Tregtar né
Gjykatén e Rrethit Gjygé&sor Tirané.

ORTAKU | VETEM

Arjan Pelushi

|mpor;t -EX.POTt
TIRANE ALBANIA




Ekspert Kontabel i Autorizuar Znj. Sanie TAFA

Akt i
Ekspertit Kontabel te Autorizuar
per
Shtesen e Kapitalit te nenshkruar per shogerin
A&Y shpk |




Znj. SANIE TAFA-Eksperte Kontabel e Autorizuar
Licenza n.034

— AKT EKSPERTIMI | EKSPERTIT KONTABEL.
MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT
_TE SHOQERISE "A&Y” Shpk

nderin tju raportoj juve nepermjet ketij raporti punen e bere per shogerin tuaj
jektit ge kam deklaruar né deklaraten e marrjes se misionit dhe emerimit te
a gjykata e shkalles se pare Tirane

Pregatitja e raportit mbi verifikimin e gjendjes se kredis se ortakeve ne shogeri fitimin &
vitit ushtrimor si dhe zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogeris A&Y" Shpk .

W

Ne permbushje te objektit te misionit ne kemi verifikuar kredin & ortakeve si dhe
dokumentacionin dhe rregjistrimet kontabile ge vertetojne kete kredi

(4%

Ne munde te relatojme ne menyre me analitike faktoret ge na bindin ne ge te vertetojm
kete kontribute te ortakeve
Nga rregjistrimet kontabile ne kemi konstatuar se shogeria ka investuar dhe Krijuar
aktive nga perdorimi i fitmit ne shumen 3.400.000 leke

Shuma e fitimit te mbartur eshte 3.897.745 leke .
Asambleja ka vendosur qé te beje kompesimin & humbjes ne shumen 170.202 leke dhe
te krijoje rezerven ligjore né shumen 327.543 leke shuma prej 3.400.000 ka vendosur
ge te beje rikapitalizimin e fitimit .

Fitimi i akumuluar eshte perdorur si me poshte

-Per investim

_Per inventare ekonomik

-Per likujdim te furnitoreve te shogerise
Per shpenzime operative etj

Ne verifikuam rregjistrimet kontabile dhe bilancin e shogerise dhe konstatuam se rezultati
i aprovuar eshte i certifikuar nga ekspert kontabel

Qe ne fillim te veprimtarise se saj ekonomike shogeria ka operuar ne perputhje me
objektin e saj.

Sipas normatives se te Drejtes Shqipetare, ge paragitet ne vijim, dhe ne veganti asaj mbi
Shogerite Tregtare, mbi Kontabilitetin, Planin Unik Kontabel dhe ne te njejten linje me
Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, eshte e drejta € Asamblese | se
Jashtezakonshme qe te vendose te rrise Kapitalin themeltar.
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eve per

Me cilesine € ekspertit mbeshtesim vendimin € asamblese S€ ortak
kapitalizimin € ketij kontributi

Shogeria per yitin 2005 ka pasur nje fitim te ushtrimit dhe te mbartur prej 3.897.745

leke
Ajo me vendim te saj ka sistemuar fitimin € ushtrimit dhe ate te mbartur
pitalizimin ne shumen 3 400.000 leke .

meposhime:

me

ndimisht i paragesim kete raport per aprovim ne Asamblene € ortakeve te
] W » SNO erise dhe per ta depozituar ate prane Regjistrit Tregtar.

ekzekutimin mandatit te marre nga ana € juaj ne lidhje me zmadhimin € Kapitalit
emeltar te shogerise jemi mbeshtetur dhe kemi ne dispozicionin tone dokumentet e

- Bilancin ku pasqyrohet gituata kontabile me 31-12-2005, ne veganti Aktivit dhe

_Pasivit ne kete date;dhe shumat € kredive
- Raportin ekspertit kontabel te autorizuar

_Ne dokumentet ligjore te shogerise;

_Ne vendimin € Asamblese S€ Jashtezakonshme te ortakeve per zmadhimin €

Kapitalit themeltar te shogerise.

_Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”;
-Ligji nr. 7661 date 19.01 1993 “Per Kontabilitetin®;
-Plani Unik Kontabel, viti 1993.

Ne perfundim te misionit ne cmojme se

-Kapitali i nenshkruar dhe i shlyer ka gene 100.000leke

. Ne rast se do te aprovohet ky raport nga asambleja € ortakeve €

gjithe

shuma e kredise do te perdoret per zmadhimin € kapitalit,dhe Fitimi i

ushtrimit do te rikapitalizohet atehere shogeria duhet te shtoje kapita

saj deri ne shumen 3.400.000 leke

. perfundimisht mbas aprovimit kalon nga 100.000 leke ne€ sh

3 500.000 leke

Bashkengjitur, po ju paragesim edhe bilancin € shogerise ne te cilin pasay
edhe ndryshimet e bera

alin e

umen

rohen
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Para shteses se Mbas shteseses
AKTIVI kapitalit kapitalit
KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR
AKTIVE TE QENDRUESHME [ 3.061.065- 3.061.065
TEPATRUPEZUARA | 60,000 60.000
Shpenzime té nisjes e zgjerimit ﬁ 60,000 60.000
Shpenz.té kérkimeve té aplikuara e zhiilim. [
Té tjera né shfrytézim
Pagesa pjesore té derdhura
\ Amortizime (-) P
.- Provizione dhe z! zhv1ere51me (= L I e r
i *? TE TRUPEZUARA | 3.001.065 3.001.065
‘ﬁ\ ~ ., | Toka.troje terrene ndértime... L
")]" Y o . f Instalime teknike,makineri,paisje I 2,861,855 2.861.855
T ( 2.494.300
e 3 Té tjera né shfrytézim 2.494.300
T Né proces dhe pagesa pjesore (
(
Amortizime ( - ) r 2.355.090) 2.355.090
Provizione dhe zhvlerésime ( - ) r
FINANCIARE .1 |
“AKTIVE QARKULLUESE [ 6671378 6.671.378
GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES | 141205 141.205
Materiale té para dhe materiale té tjera [
Prodhime, punime, shérbime né proges [
Produkte dhe mallra | 141,205 141.205
Té tjera gjéndje inventari r
Provizione dhe zhvlerésime ( - ) r
"KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET | 2448029 2.448.029
Nga keto me afat pas me shume se 1vit |
lente pér shitie, sherbime | 220,278 220.278
Ortaké kapital i pa derdhur [
Personeli dhe persona | 1,243,279 1.243.279
tatim fitimi | 984472 984.472
Provizione dhe zhvlerésime (- )TVs r
LETRA ME VLERE TE VENDOSJES
PERKOHESHME
Aksione, obligacione, bono thesari.... r
Provizione pér zhvlerésime [
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA [ 4,082,144 4.082.144
Depozita né banké | 1,833,057 1.833.057
Parangdoré(arke) 2,249,087 2.249.087
Vlera arke té tjera
SHPENZIME TE PAGUARA OSE
RREGJISTR.AVANC
Nga kéto: Mbinjevit B
Shpenzime kosto per tu shperndare
Totali | aktivit | 9732443 9.732.443
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I

Para shtimit te
PASIVI kapitalit

A

KAPITALI THEMELTAR REZERVAT
FITIMIE/HUMBJE

Naa ky i derdhur

gm_
N

7T (resenatgoe |
- Rezerva statutore

Rezerva té tjera _
Fitime ose humbje té mbartura (Humbjet- 3,897,745
Eitime ose humbje té ushtrimit (Humbjet-) _ﬂ@

FONDE TE TJERA TE VETAT (Ndérmanjet
1 | shtetérore)

\ a) | Fondi (Rezerva i zhvillimit

- Fondi shpérblimit suplementar t& _
b) | punonjésve

- Fondi ndihmave té menjéhershme _

Fonde té tjera

11| SUBVENCIONE PER INVESTIME

v

PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME
) Provizione perrrezige — ——
Ty
B |DETYRIME -
DETYRIME TE KERK. PER PAS ME SHU S
| | NJE VIT
Huara nga bankat dhe institutet e kreditit

—

Shuma té arkétuara per pOrosi 4,515,400

- Furnitoré pér blerje e shérbime '
“ Té tjera detyrime

DETYRIME TE KERKUESHME DER! NE NJE
/) —

Huara nga bankat dhe ins

Provizione pér shpenzime

titutet e kreditit

Mibas shtimit te
kapitalit

|




Republika e Shqiperise

Dhoma e Noterise Tirane
7
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VERTETIM

irane sot me date /f Uk '&74£_” + P€rpara meje noteres Ardjana Mehdi-Hoxha » U paragit
Personalisht Z. Sanije Tafa , shtetase shqiptare, eksperte kontabe| € autorizuar e njohur prej

e
{ sy
Ardia ehdi-Hoxha -
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